
МДОУ «Детский сад № 52 «ЧЕБУРАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

    «17»   мая  2018  г.                                                                        № 32   

   

 г. Новоалександровск 

 

Об обеспечении безопасности, предупреждения правонарушений, 

преступлений и несчастных случаев в период летнего оздоровительного 

периода в 2017 – 2018 уч.г., проведения праздничных мероприятий, 

посвященных выпуску детей в школу 
 

  В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края 

«Об обеспечении безопасности и правопорядка» № 16-44/4143 от 14.05.2018 

года и в целях надежного обеспечения безопасности, антитеррористической 

защищенности образовательных учреждений Новоалександровского района 

Ставропольского края в период организационного проведения мероприятий 

последнего звонка и выпускных вечеров, предотвращения возможных 

чрезвычайных ситуаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение торжественного мероприятия, посвященного 

выпуску в школу 29.05.2018 г. в 10.00 ч. 

2. Старшему воспитателю Климовой Е.П.: 

2.1.Организовать и лично контролировать планирование и реализацию 

мероприятий по обеспечению безопасности воспитанников и сотрудников в 

помещениях и на территории учреждения. 

2.2.Провести внеплановые инструктажи сотрудников и воспитанников по 

вопросам безопасности в ДОУ, а также провести тренировки при угрозе 

возникновения чрезвычайных ситуаций и террористических актов. 

2.3. Принять дополнительные организационные и практические меры 

направленные на повышение уровня антитеррористической защищенности 

мест отдыха детей. 

2.4. Усилить контроль выполнения своих обязанностей работниками ДОУ. 

2.5. Обеспечить предупредительный контроль мест массового нахождения 

детей, родителей и сотрудников при проведении мероприятия. 

2.6. Усилить охрану ДОУ, обеспечить дежурство сотрудников, 

обслуживающего персонала.  

2.7. Провести с воспитанниками ДОУ следующие мероприятия: 

- занятия ОБЖ по вопросам безопасного поведения во время летних каникул 

с обязательным представлением каждому ребенку номеров телефонов всех 

служб оказания экстренной помощи; 



 


